Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 28.01.2015г. № 36

п. Усть-Ордынский

Рассмотрев представление прокуратуры района «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» от 08.08.2014г. №7-31-14, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:
1. Удовлетворить представление прокуратуры района «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» от 08.08.2014г. №7-31-14 в части.

2. В привлечении к дисциплинарной ответственности отказать за пропуском сроков, предусмотренных  Трудовым законодательством.

3. Председателю КСП муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»   (Табиханова Т.А.) принять меры к выявленным нарушениям действующего законодательства, соблюдать Бюджетное законодательство, Положение  о КСП и план работы КСП.
4. Председателю Думы  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  (Тарнуев А.А.) подготовить проект Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в новой редакции.

5. Председателю Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  (Тарнуев А.А.) контролировать деятельность КСП муниципального образования «Эхирит-Булагатский  район» по не допущению нарушения  Бюджетного законодательства.
Председатель Думы                                                                       А.А. Тарнуев